TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Số:         /TB-ĐHĐT-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức kỳ thi năng khiếu bổ trợ xét tuyển các ngành

Giáo dục Mầm non, Sƣ phạm Âm nhạc, Sƣ phạm Mỹ thuật

hệ chính quy năm 2023 – đợt 2

Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-ĐHĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Trường Đại

học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 712/ĐA-ĐHĐT ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Đề án tuyển sinh năm 2023.

Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Đồng Tháp (ĐHĐT) thông báo tổ chức kỳ thi

năng khiếu bổ trợ xét tuyển các ngành Giáo dục Mầm non, Sư phạm Âm nhạc, Sư phạm Mỹ

thuật hệ chính quy năm 2023 – đợt 2, cụ thể như sau:

1. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI, PHẠM VI VÀ HÌNH THỨC THI

1.1. Đối tƣợng dự thi: Thí sinh có đủ các điều kiện được tham gia tuyển sinh cao

đẳng, đại học theo quy định tại Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo hiện

hành có nguyện vọng xét tuyển vào các ngành Giáo dục Mầm non (đại học, cao đẳng),

Sư phạm Âm nhạc, Sư phạm Mỹ thuật của Trường ĐHĐT năm 2023 – đợt 2.

1.2. Phạm vi: Thí sinh trên toàn quốc.

1.3. Hình thức thi: Thí sinh dự thi trực tiếp tại Trường Đại học Đồng Tháp.

2. NỘI DUNG THI CÁC MÔN NĂNG KHIẾU

TT Môn thi Ngành tuyển sinh Trình độ

1 Năng khiếu GDMN Giáo dục Mầm non Cao đẳng, Đại học

2
Hát

Sư phạm Âm nhạc Đại học
Thẩm âm – Tiết tấu

3
Trang trí

Sư phạm Mỹ thuật Đại học
Hình họa

2.1. Ngành Giáo dục Mầm non (cao đẳng hoặc đại học)

Thí sinh dự thi môn năng khiếu với 02 nội dung thi: Hát, Đọc diễn cảm.

- Nội dung Hát: Các bài hát Việt Nam được Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch

cho phép lưu hành. Yêu cầu chung của phần thi hát: thể hiện được phong cách, sắc thái,

tình cảm của tác phẩm. Trang phục phù hợp với nội dung, thể loại tác phẩm trình bày. Có

thể tự chuẩn bị và sử dụng nhạc đệm khi dự thi.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000264KqXA5K2FdsCQtJMulobmeasU4dp5e26xjJQUt5Rsk8zioN43TgtHYGbxom7bN58A8bFVLLkibJrq3jEFbRl1DRqW24q7OfxN1TgtbnsT1xlMF8cqo3RAt1YNmu697Czxo8qAjjuMzD2GjX3652uOBGA9VtE8VrRSAD6aMU2PUf4nFZ5jg6arIAUDs2hrdb5NLE4PFg+8dAwQ014Bk9/ur0CzfxSfObdBWPxRa4dGltyQm3C4Z2mxFIQVDAO1H9R3iFGqK2J9QMZRoknrASpG5uEJiLKB75fznKDSx0enPRg70H3D1IshN6daaNEW0Db8pbcBgD373k84DqFzFocSDw==endSignD

2

- Nội dung Đọc diễn cảm: Mỗi thí sinh bốc thăm và đọc văn bản với các thể loại thơ,

truyện hoặc đoạn văn miêu tả (có văn bản phát cho thí sinh). Yêu cầu: Phát âm chuẩn; Đọc

đầy đủ nội dung văn bản mẫu; Đọc đúng ngữ điệu (ngắt, nhấn, nhịp…); Yếu tố phi ngôn

ngữ (nét mặt, ánh mắt…).

2.2. Ngành Sƣ phạm Âm nhạc

Thí sinh dự thi 02 môn năng khiếu: môn Hát, môn Thẩm âm – Tiết tấu.

- Môn Hát: Các bài hát Việt Nam được Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch cho phép

lưu hành. Yêu cầu: Thuộc lời; Phát âm rõ, lấy hơi hợp lý; Hát chuẩn xác giai điệu cả bài

(đúng cao độ, đúng trường độ); Thể hiện được sắc thái, tình cảm phù hợp với nội dung bài

hát; Lựa chọn và trình bày bài hát phù hợp với chất giọng, có giá trị nghệ thuật;

Phong cách biểu diễn tự tin; Hát kết hợp tốt với nhạc đệm); Không hát ca khúc thiếu nhi.

- Môn Thẩm âm – Tiết tấu: Thí sinh nghe (hoặc nhìn) gõ và thực hiện lại tiết tấu;

Thí sinh nghe và thực hiện lại sau khi nghe đàn.

2.3. Ngành Sƣ phạm Mỹ thuật

Thí sinh dự thi 02 môn năng khiếu: môn Trang trí, môn Hình họa.

- Môn Trang trí: Vẽ trang trí hình vuông; hình tròn; hình chữ nhật.

- Môn Hình họa: Vẽ đầu tượng hoặc tĩnh vật bằng bút chì.

3. ĐĂNG KÝ THI NĂNG KHIẾU

Thí sinh có thể đăng ký thi năng khiếu bằng 02 hình thức:

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng Bảo đảm chất lượng - Trường Đại học Đồng Tháp

(Phòng 209, Dãy nhà B1).

- Đăng ký xét tuyển trực tuyến qua website: https://xettuyen.dthu.edu.vn/,

đồng thời gửi hồ sơ qua đường bưu điện theo địa chỉ:

PHÒNG BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG  - TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Địa chỉ: 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

         Điện thoại: 0277 3882258

Lƣu ý: Thí sinh đăng ký xét tuyển ngành có tổ hợp chứa môn năng khiếu, đồng

nghĩa với việc thí sinh đã đăng ký dự thi năng khiếu. Trừ trường hợp thí sinh muốn lấy

kết quả thi năng khiếu từ trường đại học khác (thí sinh phải xin giấy xác nhận điểm của

trường tổ chức thi gửi cho Trường ĐHĐT trong thời gian quy định) để làm điều kiện

tham gia xét tuyển và có kết quả từ 5,0 trở lên.

4. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI VÀ PHÍ DỰ THI

4.1. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Phiếu đăng ký thi năng khiếu (theo mẫu 1; mẫu 2);

- Bản photocopy công chứng học bạ THPT (nếu xét theo kết quả học tập cấp THPT

(học bạ));

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có);

- 02 ảnh 4x6 (chụp không quá 6 tháng; có ghi đủ họ tên, ngày sinh, CMND/CCCD

phía sau ảnh).

4.2. Phí dự thi: 300.000 đồng/ngành dự thi.

5. CÁCH THỨC NỘP HỒ SƠ VÀ PHÍ DỰ THI

Thí sinh có thể nộp trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện theo hướng dẫn sau:

3

5.1. Nộp trực tiếp

- Thí sinh nộp đầy đủ hồ sơ và nộp phí dự thi năng khiếu tại Phòng Bảo đảm chất lượng -

Trường Đại học Đồng Tháp (Phòng 209, Dãy nhà B1).

- Thời gian nộp hồ sơ: Chậm nhất đến hết ngày 10/8/2023.

5.2. Nộp qua đƣờng bƣu điện (bằng chuyển phát nhanh)

- Gửi đầy đủ hồ sơ đăng ký dự thi năng khiếu theo đường bưu điện về địa chỉ:

PHÒNG BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG  - TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Địa chỉ: 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

        Điện thoại: 0277 3 882 258

- Chuyển khoản qua ngân hàng: (thí sinh chụp lại màn hình giao dịch thành

công/giấy nộp tiền tại các điểm giao dịch ngân hàng để đối soát khi cần)

+ Tên tài khoản đại diện nhận chuyển khoản: Trường Đại học Đồng Tháp

+ Số tài khoản: 669001525252

+ Tại: Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam - Chi Nhánh Đồng Tháp (Tên viết

tắt: PVCOMBANK)

+ Nội dung nộp tiền ghi rõ mã hồ sơ, họ và tên thí sinh

(Ví dụ cú pháp tin nhắn: 182193, Nguyen Van A).

- Thời gian nộp: Chậm nhất đến hết ngày 10/8/2023.

6. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI

6.1. Thời gian thi Đợt 2: ngày 13/8/2023 (tập trung lúc 07 giờ 00 phút).

6.2. Địa điểm tổ chức thi

Thí sinh thi năng khiếu Giáo dục Mầm non; năng khiếu môn Hát; môn Thẩm âm -

Tiết tấu; năng khiếu môn Trang trí; năng khiếu môn Hình họa, tập trung tại Trường Đại

học Đồng Tháp.

(Lưu ý: thí sinh thi Trang trí và Hình họa tự mang theo bảng, viết, màu để vẽ).

7. MỘT SỐ VẤN ĐỀ THÍ SINH CẦN LƢU Ý

7.1. Trước khi thi 02 ngày: Nhà trường công bố danh sách thí sinh dự thi và những

thông tin liên quan lên trang tuyển sinh của Trường, địa chỉ https://tuyensinh.dthu.edu.vn/.

Nếu thí sinh chưa có tên trong danh sách dự thi vui lòng liên hệ Phòng Bảo đảm chất lượng,

Trường Đại học Đồng Tháp để được bổ sung.

7.2. Thí sinh nhận thẻ dự thi tại phòng thi khi đến làm thủ tục dự thi vào ngày

13/8/2023 (Đợt 2). Lịch thi và địa điểm thi cụ thể sẽ được ghi trong thẻ dự thi. Khi nhận

thẻ dự thi, thí sinh kiểm tra kỹ các thông tin cá nhân. Nếu phát hiện sai sót cần báo ngay cho

Hội đồng thi để kịp thời điều chỉnh. Sau ngày thi, mọi yêu cầu điều chỉnh thông tin cá nhân

sẽ không được giải quyết.

7.3. Khi dự thi, thí sinh phải mang theo giấy chứng minh nhân dân/căn cước công

dân (bản chính) và minh chứng giao dịch thành công/giấy nộp tiền tại các điểm giao dịch

ngân hàng để đối soát khi cần.

7.4. Sau khi thi 02 ngày, Nhà trường sẽ công bố kết quả thi năng khiếu tại địa chỉ

https://tuyensinh.dthu.edu.vn/.

https://tuyensinh.dthu.edu.vn/
https://tuyensinh.dthu.edu.vn/

4

8. THÔNG TIN TUYỂN SINH LIÊN QUAN ĐẾN KỲ THI

Năm 2023, Trường Đại học Đồng Tháp có 05 ngành (01 cao đẳng, 04 đại học)

chính quy xét tuyển kết hợp với kỳ thi các môn năng khiếu. Thông tin ngành tuyển sinh,

tổ hợp xét tuyển chi tiết như sau:

TT Tên ngành
Mã

ngành

Chỉ

tiêu

Tổ hợp

môn
Môn thi

Môn

năng khiếu

1
Giáo dục Mầm non

(đại học)
7140201 336

M00

M05

Văn, Toán, NK GDMN

Văn, Sử, NK GDMN
NK GDMN

2
Giáo dục Mầm non

(cao đẳng)
51140201 129

3 Giáo dục Thể chất

7140206 217

T00

T05

T06

T07

Toán, Sinh, NKTDTT

Văn, GDCD, NKTDTT

Toán, Địa, NKTDTT

Văn, Địa, NKTDTT

NK TDTT

4 Sư phạm Âm nhạc 7140221 145
N00

N01

Văn, Hát, Thẩm âm-Tiết tấu

Toán, Hát, Thẩm âm-Tiết tấu

Hát;

Thẩm âm-Tiết tấu

5 Sư phạm Mỹ thuật 7140222 24
H00

H07

Văn, Trang trí, Hình họa

Toán, Trang trí, Hình họa

Trang trí;

Hình họa

Lưu ý: ngành Giáo dục Thể chất không tổ chức thi năng khiếu để bổ trợ xét tuyển đợt 2.

9. THÔNG TIN LIÊN HỆ

Mọi thông tin chi tiết liên quan kỳ thi năng khiếu vui lòng liên hệ để được giải đáp:

- Phòng Bảo đảm chất lượng;

- Địa chỉ: 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, Thành phố Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp;

- Điện thoại: 0277 3882258;

- Email: tuyensinh@dthu.edu.vn hoặc dhdt@dthu.edu.vn;

- Facebook: www.facebook.com/dongthapuni.

Nơi nhận:     TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Lãnh đạo trường;   CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

- Các đơn vị trong trường;

- Website: https://tuyensinh.dthu.edu.vn/;

- Lưu: VT, BĐCL, T.

                        HIỆU TRƢỞNG

             Hồ Văn Thống

mailto:tuyensinh@dthu.edu.vn
mailto:dhdt@dthu.edu.vn
http://www.facebook.com/dongthapuni

		hmquang@dthu.edu.vn
	2023-07-17T11:10:55+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-17T11:28:20+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-17T11:28:20+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-17T11:28:20+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu